
Héfaisteion, agora Skleněná láhev. Muzeum A. Benákise Kapnikarea
TO

V Obsah

Městská knihovna oplOAthén
knih. 1 odd. 1 ,kropo|js

E 14107

ЕЗаЗс ex.

uDlisnea in üreat diuam m 
rling Kindersley Limited 

. nd, London WC2R ORL 
^Yenguin Company

i ©2004 by Jozef Koval 
Czech edition

.ф'ЯЬАby Euromedia Group, k. s.

Všechna práva vyhrazena. 2ádná část 
této knihy nesmí být bez písemného 

svoleni vlastníka autorských práv 
rozmnožována, uložena 

ve vyhledávacím systému ani přenášena 
v jakékoliv formě nebo jakýmikoliv 

elektronickými, mechanickými, 
fotografickými či záznamovými 

prostředky.

Pořadí hesel od jedné do deseti, 
v němž jdou za sebou v jednotlivých 

kapitolách, nenaznačuje jejich kvalitu ani 
popularitu. Podle vydavatele má všech 

deset vždy přibližně stejný význam.

Orig. ISBN 1-4053-0275-5

\gora

'Járodní archeologické 
nuzeum

vluzeum kykladského 
umění

Římské forum 
a věž Větrů

Muzeum A. Benákise

Kerameikos

Byzantské muzeum

Pahorek Filopappos

Chrám Dia Olympského

Historické okamžiky

Filozofové 
a spisovatelé

Athénské legendy

Řecké vynálezy

8

12

16

18

20

22

26

28

30

32

34

36

38

40

Informace ve všech publikacích této edice jsou pravidelné ověřovány.
Nakladatel se snažil, aby všechny informace obsažené v této publikaci byly v době jejího tisku 

aktuální. Nékteré údaje, například telefonní čísla, otevírací doby, ceny, uspořádání expozic 
v galeriích a informace o dopravě, však podléhají změnám. Nakladatel není odpovědný za žádné 

důsledky, které vznikly používáním této knihy, ani za údaje na webových stránkách jiných 
společností a nemůže zaručit, že uvedené webové stránky představují spolehlivý zdroj informaci.

Z anglického originálu Eyewitness Top 10 Travel Guide/Athens 
. (Dorling Kindersley Limited. London 2004) přeložil Jozef Koval

Redigoval Jan Brokl
Odpovědná redaktorka Leona Macháčková • Technický redaktor David Dvořák 

Vydala Euromedia Group, k. s. - Ikar v Praze v roce 2004 jako svou 2366. publikaci
Počet stran 160 • Vydáni první

Sazbu zhotovilo Sdružení MAC, spol. s r. o., Praha • Vytiskl Graphicom, Itálie
TS11/6

ISBN 80-249-0282-6



Řečtí vojáci Ostrov Aigína Restaurace nabízející suvlaki, Monastiraki

Umělecké slohy 42

Archeologické lokality 44

Muzea 46

Kostely 48

Procházky po městě 52

Kde nakupovat 54

Restaurace 56

Řecká jídla 58

Festivaly, svátky, akce 60

Olympijská sportoviště 62

Události v historii divadla 
a hudby 64

Krok za krokem
Plaka, Makrigianni 
a Kukaki 68

Monastiraki, Psiri, Gazi 
aThissio 78

Omonia a Exarcheia 86

Syntagma a Kolonaki 94

Mimo Athény
Pireus 102

Na sever к Delfám 110

К Peloponésu 116

Pobřeží Attiky 122

Tipy pro turisty
Plánování návštěvy 130

Informační zdroje 131

Příjezd 132

Doprava 133

Bankovní služby a spoje 134 

Tipy na nakupování 135

Stravování 136

Čemu se vyhnout 137

Organizované výlety 138

Tipy na ubytování 139

Ubytovací zařízení 140

Obecný rejstřík 148

Slovníček 156

Vysvětlivky ke zkratkám
A/C klimatizace

3

O
bsah


